
NAPĚŤOVÉ RELÉ PNM-10                         NÁVOD K OBSLUZE

Vlastnosti

technická dataPoPis

 schéma

ver. 0.4.0 _ 2006.01.10_09:40

PNM - 10
Napájecí svorky: L, N

Napájecí jmenovité napětí: 230 V~
Tolerance napájecího napětí: -15 ÷ +10 %

Jmenovitý kmitočet: 50 / 60 Hz
Jmenovitý odběr proudu: 34  mA

Kontrolka úrovně měřeného napětí: Zelená LED dioda
Kontrolka stavu relé a měkké sítě: Červená LED dioda

Nastavení mezního napětí: 2x otočný potenciometr
Rozsah pro nastavení mezního napětí Umin: 170-225V
Rozsah pro nastavení mezního napětí Umax: 235-290V

Přesnost nastavení napětí/času: +5/+- 3%
Čas odpojení po objevení „měkké sítě“: 10 min (červená LED dioda bliká)

Parametry svorek relé: 1NO/NC-10A/250 V AC1 4000 VA
Počet připojovacích vodičů: 5

Průřez připojovacích vodičů: 0,2 ÷ 2,50 mm2

Pracovní teplota: -20 ÷ +45 oC
Pracovní poloha: Libovolná
Připevnění krytu: DIN-lišta

Krytí: IP20 (PN-EN 60529)
Třída ochrany: II

Kategorie přepětí: III
Stupeň znečištění: 2
Elektrická pevnost: 2,5 kV (PN-EN 61000-4-5)

Rozměry: 1-modul (17,5 mm) 90x17,5x66mm
Váha: 73 g

Související normy: PN-EN 60730-1
PN-EN 60730-2-1
PN-EN 61000-4-2,3,4,5,6,11

-Je určen k ochraně spotřebičů v jed ی
nofázové síti před výkyvy napětí,

,Kontrolka stavu měřeného napětí ی
,Kontrolka stavu relé ی
 Regulace minimální hodnoty (od ی

170 do 225V), maximální (od 235 do 
290V) napětí,

 Regulace časové prodlevy odpojení ی
od 0 do 12 s,

,“Odhalování vzniku „měkké sítě ی
,výstup – maximální zatížení 10 A ی
,Kryt: 1-modul ی
,Montáž na DIN-lištu ی

Zakład Mechaniki i Elektroniki 
Zamel sp.j.

J.W. Dzida, K. Łodzińska

ul. Zielona 27, 43-200 Pszczyna, Poland
Tel. +48 (32) 210 46 65, Fax +48 (32) 210 80 04

www.zamel.pl, e-mail: marketing@zamel.pl

Napěťové relé PNM-10 slouží ke kontro-
le hodnoty napětí v jednofázové síti s cílem 
ochránit spotřebič před přepětím a podpětím 
nad/pod nastavenou hranici. Systém je vyba-
ven regulátorem časové prodlevy vypnutí. Sy-
stém odhaluje vznik tzv. „měkké sítě“ a na 10 
minut odpojí spotřebič.

Výstupní svorky relé  (11, 

Kontrolka úrovně měřeného 

Napájecí svorka (L) Napájecí svorky (N)

Nastavení minimální hodnoty 

Nastavení maxi-

Kontrolka stavu relé (výskyt 
měkké sítě)

12, 14)

Nastavení času prodlevy 
vypnutí 

mální hodnoty napětí

napětí

napětí 

Zařízení se zapojuje k 
jednofázové síti v soula-
du se závaznými norma-
mi. Způsob zapojení je 
popsán v návodu. Úkony 
spojené s instalací, za-
pojením a regulací může 

provádět pouze kvalifikovaná osoba obe-
známena s návodem k obsluze a funkce-
mi zařízení. Odstranění krytu  způsobuje 
nebezpečí zasažení el. proudem. Po de-
montáži krytu nelze uplatňovat na výrobek 
záruku. Před instalací ověřte nepřítomnost 
napětí na připojení. K instalaci použijte 
křížový šroubovák o průměru do 3,5 mm. 
Na správnou činnost má vliv způsob trans-
portu, skladování a používání zařízení. In-
stalace zařízení se nedoporučuje v násle-
dujících případech: nedostatek montážních 
částí, poškození nebo deformace zařízení. 
V případě nesprávné funkce se obraťte na 
výrobce.

Uvedený symbol znamená, že 
použitý výrobek nesmí být likvi-
dován společně s komunálním 
odpadem.

PoZoR 



ver. 0.4.0 _ 2006.01.10_09:40

Montáž
1. Rozpojit napájecí obvod jističem, vy-

sokonapěťovým vypínačem.
2. Ověřit nepřítomnost napětí v napájecím 

obvodě.
3. Upevnit zařízení PNM-10 na DIN-lištu
4. Vodiče zapojit ke kontaktům v souladu se 

schématem zapojení.
5. Zapojit napájecí obvod.
6. Nastavit požadované hodnoty napětí 

Umax, Umin, a čas prodlevy toff.

ZaPojení

Použití

Vnitřní schéMa
N

L’

L

L’

ZatížitElnost

500 W

2000 W 1000 W

750 W

Napěťové relé PNM-10 spolupracu-
je se signalizátorem napětí LDM-10. 
Hodnota napětí v jednofázové síti 
je vyhodnocená systémem, vstupy 
zabezpečovaného obvodu jsou v 
případě vystoupení z nastaveného 
rozmezí odpojeny. Ukazatel napětí 
umožňuje nepřetržitou vizualizaci 
hodnoty napájecího napětí zabez-
pečovaného obvodu.

sKuPina VýrobKů
Napěťové relé  PNM-10 patří do skupiny 
signalizátorů napětí PNM

Typ zařízení:
10 – jednofázové
30 – trojfázové 

Symbol zařízení

TV

Průběh V časE

roZMěry Krytu

signaliZace

Napětí je v nastaveném 
rozmezí, relé zapnuto

Napětí je vyšší než Umax, 
relé vypnuto

Napětí  je menší 
než Umin, relé vypnuto

Projev
 „měkké sítě“ 

stav

Funkce
Relé po spuštění zkontroluje úroveň napětí 

na napájecích svorkách. Jestliže napětí neod-
povídá nastavenému rozsahu  <Umin, Umax> 
začne odpočítávání času toff. Pokud se do  
konce odpočítávání nevrátí napětí na požado-
vanou úroveň, dojde k vypnutí. Ustálení napětí 
v nastaveném rozmezí v čase kratším než toff  
vypnutí nezpůsobí. Ke znovuspuštění spotře-
biče dojde v momentu návratu napětí na poža-
dovanou úroveň (se zohledněním hystereze 
cca 3V). Systém chrání zatížení před projevy 
tzv. měkké sítě, ke kterým dojde v situaci, kdy 
připojené zatížení způsobí pokles napětí pod 
Umin. V tomto případě dojde po třech vypnu-
tích k odpojení spotřebiče na čas cca 10 minut 
(červená dioda bliká). Zelená LED dioda svítí, 
pokud se vykazovaná úroveň napětí  nachází 
v rozmezí <Umin, Umax>, rychle bliká, napětí 
je vyšší než Umax nebo bliká zvolna napětí je 
menší než Umin.

Záruční list
Výrobce poskytuje 24 měsíční záruku

razítko a datum prodávajícího,  
datum prodeje

1. ZMiE ZAMEL SP. poskytuje na výrobek záruku po dobu 24 měsíců
2. Záruka se nevztahuje na:
a) mechanické poškození vzniklé transportem, nakládkou/vykládkou nebo jinými okolnostmi
b) poškození vzniklé v důsledku nesprávné instalace nebo nesprávným používáním
c) poškození vzniklé v důsledku zásahu kupujícího nebo jeho klientů do výrobku nebo výrobků, které jsou nutné k 
funkci zakoupeného výrobku
d) poškození vzniklé působením přírodních sil a náhodných jevů, za které není výrobce zodpovědný
3. Připomínky týkající se záruky nahlásí kupující písemně v místě zakoupení nebo ve firmě Zamel
4. ZMIE ZAMEL SP.J. se zavazuje posoudit reklamaci v souladu s platnými předpisy
5. O formě vyřízení reklamace (výměna výrobku, jeho oprava, nebo vrácení peněz) rozhoduje ZMIE ZAMEL SP.J.


